
  VH 5/2024 

1 
 

ZÁPIS  

z valné hromady č. 5/2024 Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko  

(dále také Svazek) 

Místo:  DROUŽKOVICE 
Termín:  3. prosince 2024 
Čas:  10:00 – 14:00 hodin 

PROGRAM: 

Návrh programu: 

• Volba orgánů VH 

• Schválení programu jednání 

• Vystoupení hostů  

• Informace o projektech a aktivitách 
o Přehled projektů 
o Projekty v realizaci – K8, K9, CR MAS 

• Výše členských příspěvků na rok 2025 

• Rozpočtové dokumenty 
o Rozpočtového opatření č. 4/2024 
o Rozpočet 2025 a střednědobý výhled 2026-2028 

• Plán činnosti na rok 2025 

• Harmonogram setkávání starostů 2025 

• Různé 

Přítomni: dle prezenční listiny  

PRŮBĚH:  

Úvod, prezence, zahájení 

Na úvod místopředseda Svazku, Milan Čapek společně se starostou obce Droužkovice Ing. Zdeňkem 
Národou, přivítal přítomné kolegyně, kolegy a pozvané hosty. Pozvání přijala Ing. Iva 
Brettschneiderová, energetická manažerka pro Chomutovsko a Mgr. David Matuška, vedoucí oddělení 
energetického managementu z Energetického centra Ústeckého kraje, dále Ondřej Kebrt, obchodní 
manažer z Eltron Czech s. r. o. se z dnešního jednání omluvil.  
Místopředseda Svazku dále seznámil starostky a starosty obcí Svazku s hlavními body jednání valné 
hromady Svazku. Valná hromada byla svolána v souladu s odst. 4, článku IX. Stanov. Přítomno je 17 
zástupců členských obcí Svazku. Valná hromada je v souladu s odst. 9, článku IX. Stanov 
usnášeníschopná. Prezenční listina přítomných je přílohou č. 1 tohoto zápisu.  Během jednání se 
dostavili zástupci 3 členských obcí. Celkový počet přítomných je 20 zástupců obcí.  

1. Volba orgánů valné hromady 

• Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Navrženi ověřovatelé: Ing. Zdeňka Peroutková, starostka obce Černovice 

Tomáš Nedvěd, starosta obce Kalek 
zapisovatelka: Ing. Lenka Kynčilová, manažerka Svazku 

Usnesení č. 1/5/2024: Valná hromada zvolila ověřovatele zápisu, Ing. Zdeňku Peroutkovo, starostku 
obce Černovice a Tomáše Nedvěda, starostu obce Kalek a zapisovatelku z dnešního jednání Ing. 
Lenku Kynčilovou, manažerku Svazku. 

Pro: 20  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 



  VH 5/2024 

2 
 

2. Schválení programu jednání 

Návrh programu valné hromady svazku obcí Chomutovsko byl zaslán jako součást pozvánky na jednání 
VH. Byl valné hromadě předložen ke schválení. Do návrhu byl doplněn bod: Výše členských příspěvků 
na rok 2025. 

Usnesení č. 2/5/2024: Valná hromada schvaluje upravený program jednání.  

Pro: 20  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

3. Vystoupení hostů 

• Ing. Iva Brettschneiderová, energetická manažerka pro Chomutovsko a Mgr. David Matuška, 
vedoucí oddělení energetického managementu z Energetického centra Ústeckého kraje 

Mgr. David Matuška představil projekt ECUK, který je financován z Transformačního fondu a podpořen 
Ústeckým krajem do konce roku 2027. Energetikem pro ORP Chomutov je Ing. Iva Brettschneiderová. 
V rámci tohoto projektu jsou pro obce k dispozici tyto služby: 

1. Konzultace pro obce – zapojeno 178 obcí 
2. Analyzátor sítě rozvodů (vytížení fází spotřeby el. energie, kapacita jističe, průběh 

spotřeby) 
3. Poradenství v oblasti dotačních programů 
4. Termo-snímkování budov 

Obce, které plánují nebo již mají zdroj el. energie, mohou řešit sdílení energií. Za svazek mohou využít 
obce Blatno, Droužkovice, Hrušovany.  
Od 1.1.2025 bude k dispozici KEM 2.0, který poskytne datový přehled i pro příspěvkové organice obcí, 
včetně načítání faktur a dalších služeb. V průběhu ledna a února 2025 budou každé úterý pořádána 
online školení.  
Dana Havlátková Jurštaková, starostka města Jirkova a Ing. Petr Šmíd, starosta obce Hrušovany uvedli, 
že investice nemá vždy mezní návratnost. Příklad uvedla Mgr. Petra Kubániková, starostka obce 
Bílence, která na základě konzultace s ECUK zjistila, že pořízení FVE nebylo doporučeno z důvodu 
nenávratnosti investice.  
Ing. Zdeňka Peroutková, starostka obce Černovice uvedla, že obec byla vybrána pro grantový projekt 
ČVÚT – energetické společenství – typ aktivní zákazník.  

4. Informace o projektech a aktivitách 

▪ Přehled projektů  

Manažerka Svazku Gabriela Rousková představila přítomným zástupcům členských obcí přehled o 
aktuálním stavu jednotlivých projektů, které kancelář Svazku realizovala a realizuje od začátku 
fungování Svazku až do konce roku 2024. U všech ukončených projektů sledujeme jejich udržitelnost. 
Plníme podmínky udržitelnosti a podáváme monitorovací zprávy.  

▪ Nové projekty 

K8 - „Chomutovsko – efektivní systém odděleného sběru odpadů“ 

Žádost o dotaci pro obce: Bílence, Boleboř, Březno, Hrušovany, Chomutov, Křimov, Spořice, Údlice byla 
schválena. Na konci srpna byl vybrán dodavatel, kterým je Komunální technika s.r.o., IČO 26684055, 
se sídlem Boleslavská 1544, Stará Boleslav, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav. S vybraným 
dodavatelem byla podepsána kupní smlouva s termínem dodání komodit projektu do 7 měsíců po 
podpisu smlouvy, tj.  do poloviny dubna 2025.  Dodavatel je připraven splnit smlouvu v dřívějším 
termínu, tj. do konce roku 2024. Dodávka se postupně realizuje. Celkové náklady projektu dle smlouvy 
s dodavatelem jsou ve výši 3 921 005,- Kč vč. DPH. Kancelář Svazku vystavila faktury zapojeným obcím 
na základě smlouvy o spolupráci k předfinancování projektu. Vzhledem k určitým změnám v rozdělení 
jednotlivých komodit, které bylo nutné učinit na základě dodatečných požadavků poskytovatele 
dotace, kancelář Svazku připravila dodatek č. 1 smlouvy o spolupráci. Návrh dodatku č. 1 byl zaslán 
obcím ke schválení v zastupitelstvu obce. 



  VH 5/2024 

3 
 

K9 - „Chomutovsko – předcházení vzniku odpadů – K9“ 
Žádost o dotaci pro obce Březno, Jirkov, Spořice a Strupčice do výzvy č. 68 OPŽP+, kde je podporováno 
prioritně pořízení kompostérů pro občany a doplňkově sběrné nádoby na tříděný odpad, byla podána 
dne 20. 11. 2024 v první možný moment. Projekt je zaregistrován pod č. 
CZ.05.01.05/01/24_068/0004767. V rámci projektu výše se pořídí 368 ks kompostérů. Kompostéry 
budou dále bezplatně zapůjčeny občanům obcí zapojených do projektu. Celkové předpokládané 
náklady projektu jsou ve 2 250 600,- Kč vč. DPH. Radě byl předložen k posouzení návrh Smlouvy o 
spolupráci a financování projektu „Chomutovsko – předcházení vzniku odpadů – K9“. Návrh je uveden 
v příloze č. 2 tohoto zápisu valné hromadě ke schválení. 

Požadavky ostatních obcí, které projevily zájem, o pořízení dalších komodit k předcházení vzniku 
odpadů, příp. třídění odpadů, budou rozděleny do 3 projektů (1. projekt Březno, Hora Sv. Šebestiána, 
Pesvice, 2. projekt Jirkov a Údlice a 3. projekt Černovice a Strupčice). Žádáno bude o dotaci z programu 
Ústeckého kraje, výzva bude vyhlášena pravděpodobně koncem roku. Kancelář Svazku je připravena 
připravit projekty na základě podmínek, jakmile budou známy.  

IROP výzva č. 86 - „Stezka Českem na Chomutovsku“  
Manažerky Svazku na základě schváleného projektového záměru s názvem: „Stezka Českem na 
Chomutovsku“ podaly žádost o dotaci dne 17. 9. 2024. Projekt je zaregistrován pod č. 
CZ.06.05.01/00/23_086/0005946. Dne 13. 11. 2024 došlo ke schválení Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace. Žádost o podporu byla doporučena k financování. 
V rámci projektu budou pořízeny přístřešky, lavičky, rozcestníky a infotabule na trase, která vede po 4 
členských obcích, a to Blatno, Hora Sv. Šebestiána, Kalek a Křimov. Předpokládané náklady projektu 
jsou v celkové výši 1.825.527, - Kč vč. DPH. Kancelář Svazku připravila smlouvu o spolupráci obcí na 
realizaci projektu. Návrh byl zaslán obcím zapojeným do projektu ke schválení v zastupitelstvu obce.  
 

• Aktivity Svazku 

MA21  

✓ Výtvarná soutěž Můj/Náš svět 

Výstava dětských prací 3. ročníku soutěže Můj/Náš Svět byla instalována v Chomutovské knihovně po 
celé letní prázdniny. Výstupem tohoto ročníku je pexeso, které je již k dispozici v kanceláři Svazku. O 
pexeso je velký zájem ze strany školských zařízení. Nadaci ČEZ byla zaslána závěrečná zpráva s 
vyúčtováním dotace. 

Velké díky patří obcím Bílence, Březno, Hrušovany, Jirkov, Málkov, Místo, Spořice, Strupčice a Údlice 
za příspěvek na financování nákladů na soutěž, bez nich by nebylo možné soutěž realizovat.  
 
Dne 6. listopadu 2024 se konala schůze komise MA21. Hlavním bodem programu bylo téma příštího již 
4. ročníku výtvarné soutěže „Můj/Náš svět“ a financování soutěže. Komise shodla na výběru téma „Co 
bych chtěl dělat až vyrostu“. Toto téma může inspirovat děti k namalování čehokoliv, fantazii se meze 
nekladou (zaměstnání, plavbě kolem světa, chození po horách, péči o děti, studiu atd.). Financování 
soutěže, pokud se podaří získat dotace, by proběhlo obdobným způsobem jako v minulých letech. 
Kancelář Svazku požádá na začátku roku 2025 o finanční příspěvek Nadaci ČEZ, Vršanskou uhelnou a 
členské obce. 
Ing. Petr Šmíd, starosta obce Hrušovany vyzval všechny obce k finanční podpoře 4. ročníku výtvarné 
soutěže i když nemají v obci školská zařízení.  
Mgr. Petra Kubániková, starostka obce Bílence vyzvala starosty a starostky k účasti na vernisáži výstavy. 
Svazek tím získává další pozitivní publicitu a dostává se do podvědomí široké veřejnosti. 
 
 
 
 



  VH 5/2024 

4 
 

✓ Ukliďme Chomutovsko 

Do podzimní akce Ukliďme Česko byly zaregistrovány dvě obce. Účast obcí je na podzim vždy menší. 
V Droužkovicích se úklidová akce konala 12. října a v Místě 3. listopadu. Kancelář svazku bude akci 
Ukliďme Chomutovsko realizovat i v příštím roce, a to na jaře i na podzim. 

Ing. Zdeněk Národa, starosta obce Droužkovice potvrdil, že akce má pozitivní dopad. Kontejnery 
využívají všichni obyvatelé obce.  

Vzdělávací cyklus 

Od začátku roku jsme zorganizovali již 4 semináře: rozpočtová skladba, legalizace a vidimace, 
veřejnosprávní kontrola, VZMR/registr smluv, také seminář v režii Ústeckého kraje na téma příprava 
projektů pro veřejný sektor z OP Spravedlivá transformace. Připravili jsme seminář na téma stavební 
řízení v digitální podobě, ovšem nebyl naplněn minimální počet účastníků 15, seminář byl tedy zrušen.  
19. listopadu jsme zorganizovali další setkání účetních a administrativních pracovnic.  Setkání se 
zúčastnilo 22 pracovnic. Všechny účastnice setkání byly vyzvány k zaslání námětu do programu, který 
následně diskutovaly s kolegyněmi. 
Byl domluven další termín s JUDr. Janem Horníkem, a to 16. ledna 2025. Obcím byla nabídnuta možná 
témata semináře. Zatím je největší zájem o střet zájmů a podjatost a trestněprávní odpovědnost 
starostů. Na 23. 1. 2025 je domluven již tradiční seminář na rozpočtovou skladbu s Ing. Tocauerem. 
Nové téma je AI, viz školení MAS. Termín školení je domluven s Mgr. Lucií Čechovou a to 4.3.2025. 
 
GDPR 

Kancelář Svazku pokračuje ve výkonu pověřence, poskytuje poradenství a průběžně vyhodnocuje 
situaci v obcích zejména podle aktuálních informací z UOOU. Pravidelně poskytuje aktuální informace 
k problematice ochrany osobních údajů. Nejčastější dotazy obcí se týkají kamerového systému. 

Projekt pro Otvice – „Otvice-pořízení velkoobjemových kontejnerů a dopravního prostředku na 
tříděný odpad“ 

Kancelář Svazku vyhlásila výběrové řízení na pořízení dopravního prostředku a velkoobjemových 
kontejnerů pro obec Otvice. VŘ je organizováno na základě úspěšné žádosti o dotaci z programu na 
podporu odpadového hospodářství Ústeckého kraje. Kancelář administruje dotaci i VŘ dle stejných 
podmínek stanovených pro dotační projekty. 

Usnesení č. 3/5/2024: Valná hromada  
a) bere na vědomí Informace o projektech a aktivitách, 
b) schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci obcí na projektu „Chomutovsko – předcházení vzniku 

odpadů – K9“, jak je uvedena v příloze č. 2 tohoto zápisu. 
Pro: 20 Proti: 0  Zdrželi se:  0 

5. Výše členských příspěvků 

V působnosti valné hromady Svazku je dle čl. IX. odst. 3 stanov rozhodovat o výši členských příspěvků. 

Valná hromada v souladu s čl. XV. Stanov stanovuje pravidelný roční členský příspěvek.  

Valná hromada na svém jednání v prosinci roku 2022 přijala usnesení č. 4/4/2022, kterým schválila výši 

členských příspěvků na rok 2023 a v dalších letech ve výši 4,- Kč na obyvatele obce + 25 tisíc Kč paušální 

částku za obec do 500 obyvatel + 35 tisíc Kč paušální částku za obec nad 500 obyvatel. 

Výše členských příspěvků na rok 2025 je stanovena v souladu se stanovami Svazku a zůstává stejná 

jako v roce 2024.  

 

 

 



  VH 5/2024 

5 
 

6. Rozpočtové dokumenty 

▪ RO č. 4/2024 – pro informaci 

Rada schválila na své listopadové schůzi rozpočtové opatření č. 4/2024. Změna rozpočtu na rok 2024 
je prováděna z důvodu výdajů na platy zaměstnanců v pracovním poměru. Jedná se o navýšení položek 
platů zaměstnanců v pracovním poměru ve výši 225 000,- Kč, včetně povinného pojištění na sociální 
zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti ve výši 46 000,- Kč. Celková změna rozpočtu 
na výdajové stránce nepřekročí 500 tis. Kč. Valné hromadě je předloženo RO 4/204 pro informaci 
v souladu se stanovami Svazku, viz příloha č. 3 tohoto zápisu.  

▪ Rozpočet Svazku na rok 2025 – ke schválení 

Manažerka Svazku Ing. Lenka Kynčilová představila přítomným souhrnnou informaci o hospodaření 

Svazku za roky 2016–2023. Z grafického vyjádření je zřejmé, že se dařilo hospodařit téměř vždy 

s mírným přebytkem, zejména v roce 2021 došlo k výraznému navýšení příjmů, které lze vyjádřit 

v grafu s vývojem stavu na bankovních účtech Svazku. Díky úročení vkladů na termínovaných účtech se 

podařilo z 2,7 mil. Kč získat cca 160 tis. Kč na úrocích. 

Návrh rozpočtu Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko na rok 2025, kde závazný ukazatel je třída, 

byl projednán na schůzi Rady dne 8. 11. 2024. Rada doporučila valné hromadě schválit rozpočet tak, 

jak je uveden v příloze č. 4 tohoto zápisu. 

▪ Střednědobý výhled rozpočtu Svazku na roky 2026–2028 – ke schválení 

Návrh střednědobého výhledu Svazku na roky 2026–2028 byl rovněž projednán na schůzi Rady dne 8. 

11. 2024. Rada doporučila valné hromadě návrh schválit tak, jak je uveden v příloze č. 5 tohoto zápisu.  

Dokumenty byly zveřejněny na úředních deskách v členských obcích v souladu se zákonem č. 250/2000 

Sb. O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

Usnesení č. 4/5/2024: Valná hromada  

a) bere na vědomí informaci o rozpočtovém opatření č. 4/2024, jak je uvedeno v příloze č. 3 tohoto 
zápisu. 
b) schvaluje Rozpočet Svazku na rok 2025, kde závazný ukazatel je třída a Střednědobý výhled 

rozpočtu Svazku na roky 2026–2028, jak je uvedeno v příloze č. 4 a 5 tohoto zápisu. 

Pro: 20  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

7. Plán činnosti Svazku na rok 2025 

Svazek plánuje pokračovat v přípravě a realizaci projektů a aktivit i v dalších letech, jak je uvedeno 

v příloze č. 6 tohoto zápisu. 

Usnesení č. 5/5/2024: Valná hromada schvaluje  

Plán činnosti Svazku na rok 2025, jak je uveden v příloze č. 6 tohoto zápisu. 

Pro:  20 Proti: 0  Zdrželi se:  0 

8. Harmonogram setkání starostů v roce 2025 

Harmonogram setkávání starostů je obsažen rovněž v plánu činností na rok 2025. Plán je sestaven 

s ohledem na možnosti členských obcí. V příloze č. 7 tohoto zápisu je uveden kromě harmonogramu 

na rok 2025 i přehled všech dosud uskutečněných setkání starostů Svazku. Harmonogram lze vždy 

podle aktuálních podmínek a požadavků obcí upravit. 

Usnesení č. 6/5/2024: Valná hromada bere na vědomí  

Harmonogram setkání starostů na rok 2024, jak je uveden v příloze č. 7 tohoto zápisu. 

Pro:  20 Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

 



  VH 5/2024 

6 
 

9. Různé  

• Dílčí audit 
Kancelář Svazku požádala příslušný odbor Krajského úřadu Ústeckého kraje v souladu se zákonem č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, o přezkoumání hospodaření 
za kalendářní rok 2024. Dílčí přezkum hospodaření Svazku se uskutečnil dne 7. listopadu 2024. Při 
dílčím přezkoumání hospodaření svazku obcí Svazek obcí Chomutovsko nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky. 

• Webové stránky DSO modul – uzamčená položka pro členy Svazku 
Kancelář Svazku prověřila možnost pořízení modulu uzamčených položek pro členské obce, který by 
byl dostupný na webových stránkách Svazku. V této sekci by mohly být složky např. prezentace ze 
seminářů, vzory rozhodnutí, zápisy z jednání, podklady pro jednání, smlouvy o spolupráci atd. 
Zájem o tento modul projevily obce Bílence, Blatno, Černovice, Kalek, Křimov, Místo, Pesvice a Výsluní. 
Hora Sv. Šebestiána již měla předjednáno. Díky velkému zájmu se povedlo vyjednat výhodnější cenu 
modulu pro všechny vč Svazku. Kancelář svazku vyzve e-mailem obce, aby potvrdily zájem o pořízení 
modulu a závazně se k jeho pořízení přihlásily, abychom mohli získat modul i pro Svazek. Mgr. Petra 
Kubániková, starostka obce Bílence uvedla, že pokud neprojeví zájem 10 obcí, bude požadovat jeho 
zřízení pro Svazek i za úhradu. 

• EUD – nabídka emam – defibrilátor 
Zástupcům obcí byla dne 5. listopadu představena a předvedena nabídka od pana Dvořáčka z firmy 
emam, který dodával elektronické úřední desky pro našich 9 obcí v rámci projektu s dotací z OPZ. Jedná 
se o možnost propojení el. úřední desky s automatickým externím defibrilátorem. Ing. Petr Šmíd, 
starosta obce Hrušovany uvedl, že na základě představené nabídky budou defibrilátor pořizovat. 

• Spořice – systém vratných plastových lahví a plechovek 
Starosta obce Spořice informoval kancelář Svazku o možnosti prezentace připravované legislativy 
k projektu systému vratných plastových lahví a plechovek náměstkem ministra životního prostředí. 
Mezi starosty proběhla diskuze o systému výběru plechovek a lahví od spotřebitelů.  

• Německé hroby 
Mgr. Petra Kubániková seznámila členy Rady s průběhem jednání na MMR v souvislosti s možnými 
dotacemi na úpravu, obnovu válečných hrobů. Mezi členskými obcemi svazku proběhla diskuze a 
společném postupu. Prostřednictvím svazku bude na MMR zaslán dopis v případě zájmu vícero ocí, ve 
kterém bude vyjádřen zájem obcí o obnovu a údržbu německých hrobů, ale zároveň nesouhlas 
s přísnými a omezujícími podmínkami dotace. 

• Vánoční setkání – Hřebíkárna 
Mgr. Milan Märc, pozval zástupce obcí na vánoční setkání, které se bude konat v terminu 17. prosince 
2024 na Hřebíkárně od 12 h. 
 
Závěr 

Příští setkání je naplánováno v Pesvicích v termínu 18. 2. 2025.  
 
Datum:    ověřili:    
 
 
 

Mgr. Milan Märc  Ing. Zdeňka Peroutková  Tomáš Nedvěd 
předseda Svazku  starostka obce Černovice  starosta obce Kalek 

 

 

 



  VH 5/2024 

7 
 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 

2. Smlouva o spolupráci obcí na projektu „Chomutovsko předchází vzniku odpadů – K9“ 

3. Rozpočtové opatření 4/2024 

4. Návrh rozpočtu 2025 

5. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu 2026-2028 

6. Plán činnosti Svazku na rok 2025 
7. Harmonogram setkání starostů v roce 2025 
8. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření za rok 2024 


		2024-12-10T11:03:19+0100
	Ing. Zdeňka Peroutková


		2024-12-11T08:43:48+0100
	Tomáš Nedvěd


	

		2024-12-11T11:56:33+0100




